



Tlf.: 76 42 94 00  
vejle@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Roms Hule 4, 1. sal  
DK-7100 Vejle  
CVR-nr. 20 22 26 70

**HPC VÆRKTØJS- OG MASKINFABRIK APS**

**JERNET 23, 6000 KOLDING**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 29. juni 2022

---

Hans Peter Clausen

**CVR-NR. 79 09 96 19**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse .....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	HPC Værktøjs- og Maskinfabrik ApS Jernet 23 6000 Kolding
	CVR-nr.: 79 09 96 19 Stiftet: 4. oktober 1985 Kommune: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Hans Peter Clausen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabet beskæftiger sig primært med udvikling, fremstilling og salg af formværktøjer, snit- og trækværktøj samt specialmaskiner.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør -432 tkr., hvilket ledelsen ikke vurderer tilfredsstillende.

Selskabet har som følge af underskudet tabt mere end 50 % af anpartskapitalen og er derfor omfattet af kapitalkravsbestemmelserne i selskabslovens § 119.

Selskabskapital forventes reableret via koncerntilskud i regnskabsåret 2022.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>123.978</b>	<b>450.783</b>
Personaleomkostninger.....	1	-630.449	-899.817
Af- og nedskrivninger.....		-27.748	-27.748
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-534.219</b>	<b>-476.782</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	18.030	14.778
Andre finansielle omkostninger.....	3	-36.563	-26.379
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-552.752</b>	<b>-488.383</b>
Skat af årets resultat.....	4	120.915	107.643
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-431.837</b>	<b>-380.740</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-431.837	-380.740
<b>I ALT</b> .....		<b>-431.837</b>	<b>-380.740</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		55.101	82.849
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>55.101</b>	<b>82.849</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>55.101</b>	<b>82.849</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		7.000	8.000
Varer under fremstilling.....		14.000	15.000
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>21.000</b>	<b>23.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		258.803	171.813
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		433.896	460.910
Udsudte skatteaktiver.....		146.000	44.000
Andre tilgodehavender.....		71.863	132.812
Tilgodehavende selskabsskat.....		18.915	75.643
Periodeafgrænsningsposter.....		4.358	4.218
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>933.835</b>	<b>889.396</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>271.204</b>	<b>740.822</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>1.226.039</b>	<b>1.653.218</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>1.281.140</b>	<b>1.736.067</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2021 kr.</b>	<b>2020 kr.</b>
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		-443.718	-11.881
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>56.282</b>	<b>488.119</b>
Andre hensatte forpligtelser.....		10.315	14.774
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>10.315</b>	<b>14.774</b>
Anden gæld.....		56.365	77.521
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>56.365</b>	<b>77.521</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		66.145	38.597
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		685.385	415.224
Anden gæld.....		406.648	701.832
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>1.158.178</b>	<b>1.155.653</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>1.214.543</b>	<b>1.233.174</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>1.281.140</b>	<b>1.736.067</b>
 Eventualposter mv.	 7		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	500.000	-11.881	488.119
Forslag til resultatdisponering.....		-431.837	-431.837
<b>Egenkapital 31. december 2021.....</b>	<b>500.000</b>	<b>-443.718</b>	<b>56.282</b>

## NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	2	3	
Løn og gager.....	602.841	831.762	
Pensioner.....	4.019	38.315	
Andre omkostninger til social sikring.....	13.039	17.843	
Andre personaleomkostninger.....	10.550	11.897	
	<b>630.449</b>	<b>899.817</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	18.030	14.778	
	<b>18.030</b>	<b>14.778</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	23.874	13.471	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	12.689	12.908	
	<b>36.563</b>	<b>26.379</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-18.915	-75.643	
Regulering af udskudt skat.....	-102.000	-32.000	
	<b>-120.915</b>	<b>-107.643</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2021.....		429.051	
Afgang.....		-268.879	
<b>Kostpris 31. december 2021.....</b>		<b>160.172</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....		346.202	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-268.879	
Årets afskrivninger.....		27.748	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....</b>		<b>105.071</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....</b>		<b>55.101</b>	

## NOTER

					Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>6</b>
	31/12 2021	Afdrag	Restgæld	31/12 2020	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Anden gæld.....	69.954	13.589	64.771	77.521	
	<b>69.954</b>	<b>13.589</b>	<b>64.771</b>	<b>77.521</b>	

### Eventualposter mv.

7

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 384 tkr. i uopsigelighedsperioden der udgør 12 mdr.

#### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for HPC Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.
